

SPRAWOZDANIE

z działalności

KRAKOWSKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU LEKKOATLETYCZNEGO

za rok 1949

" - Jednym z najważniejszych elementów budowy podstaw socjalizmu w Polsce Ludowej jest wychowanie nowego człowieka, świadomego twórcy nowego, sprawiedliwego ustroju - "

(Wyjątek z Uchwały Biura Politycznego - KC.PZPR w sprawie Kultury Fizycznej i Sportu)

BIBLIOTHECA
UNIV. JAGELL.
CRACOVIENSIS

412301

m
— 1949

Sport lekkoatletyczny krakowski, poniósł w roku 1949 niepowetowaną stratę przez śmierć Wizytatora K.O.S.

Śp. Prof. Dr. F I G N Y J O Z E F A

jednego z założycieli naszego Związku, długoletniego działacza na krakowskim terenie i gorącego propagatora tej najszlachetniejszej gałęzi sportu w szeregach dorastającej młodzieży. Gorący zwolennik sportu, gdyż był czynny sportowiec, umiał śp. Prof. Figna zawsze pogodzić wielkie cele sportu młodzieżowego, z innymi głównymi obowiązkami młodzieży uczącej się i w tym też duchu działał, a wszystkie jego bardzo liczne wypowiedzi na łamach prasy, były zawsze ożywiene myślą przewodnią "Zdrowy duch w zdrowym ciele". To też Jego ubytek na zawsze okrył żałobą wszystkich bez wyjątku sportowców Krakowa. Poczuję się do nader smutnego obowiązku jako prezes założonego przez Zmarłego Związku i jako jego młodszy kolega klubowy złożyć na tym miejscu pośmiertny hołd i wzywam wszystkich lekkoatletów do zatrzymania Jego Imienia na zawsze w pamięci. Cześć Jego świetlanej postaci!

W artykule wstępnym, którym zapatrzone było roczne sprawozdanie Krakowskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego za rok 1948 zaznaczyłem w końcowym jego ustępie, iż okres przeszło 25-letniej pracy Związku zostały ściśle skoordynowane z poczynaniami najwyższego czynnika wychowania fizycznego, jakim stał się Główny Urząd Kultury Fizycznej, zaś dzięki subwencji jaką Związek z tej instytucji otrzymał, można było przystąpić do realizacji zamierzeń, które w latach ubiegłych były tylko nieosiągalnym życzeniem działaczy Związku.

Uzyskano wreszcie swój własny lokal, w którym mogła się zaśrodkować i spokojnie rozwinąć systematycznie wszelkich poczynania Związku. Zaangażowan' płatnego sekretarza, od którego można wymagać, by na czas wykonał wszystko to, co w latach ubiegłych wykonywane było tylko dożywczco w miarę wolnego czasu i dobrej woli oraz poczucia obowiązku osoby, która przyjęła na siebie te funkcje. Rozbudowana została kancelaria Związku, zakupiono znaczną część inwentarza sportowego, który również ujęto w ścisłą ewidencję. Zaangażowany został wreszcie trener związkowy, któremu Zarząd wyznaczył pracę w terenie. Ośrodki prowincjonalne do których w latach ubiegłych docierały jedynie słabe wiadomości o tym, co dzieje się w sporcie lekkoatletycznym w samym Krakowie, względnie na szerokiej arenie Polski, odczuły bezpośrednią opiekę Związku, gdyż wysłany do ośrodków tych trener mógł zorientować się w materiale ludzkim, zapasach sprzętu, urządzeniach sportowych i możliwościach treningu, mógł ten trening zapoczątkować i sekcje zorganizować, a jego raporty dały Zarządowi Związku podstawy do zdecydowania, gdzie należy zwrócić specjalną uwagę i jak należy działać na przyszłość. Niestety w jednym roku nie było możliwości, by trener objechał całe województwo, tym bardziej, iż pracę swą rozpoczął dopiero pod koniec sezonu. Najgorzej jednak było zacząć.



W roku przyszłym praca ta już raz ruszona potoczy się wartkim nurtem a osiągnięte rezultaty napewno nie dadzą nam siebie długo czekać. Muszą być ruszone i zorganizowane ośrodki takie jak Zakopane, Nowy Targ, Nowy Sącz, Chrzanów, Oświęcim a wreszcie Miechów. Poszczególne zrzeszenia muszą w tym kierunku rzetelnie współpracować i winny w myśl wytycznych omówionych na konferencji w P.Z.L.A. częściowo dopomóc finansowo przez przyczynienie się w opłacaniu kosztów utrzymania trenera objazdowego.

Związek idąc po linii wytycznych zaleconych przez G.U.K.F. związał się współpracą z organizacjami takimi jak Z.M.P. i Zw. Sam. Chł. przez przedstawicieli tych organizacji, którzy weszli w skład jego Zarządu. Współpraca ta stoi w ścisłym związku z nową strukturą sportu i jeżeli w roku ubiegłym nie dały się jeszcze odczuć w 100%-ch wyniki, to tylko dlatego, iż organizacje te znajdują się w stanie rozbudowy i nie zdążyły jeszcze we wszystkich dziedzinach życia a także i sportu uwidocznić swych wpływów.

Sportowa działalność Związku szła w parze z programem, który na rok 1949 określił sobie P.Z.L.A. Zorganizowany na zlecenie P.Z.L.A. mecz międzypaństwowy kobiet C z e c h o s ł o w a c j a - P o l s k a przyniósł pełny sukces organizacyjny, zawiódł jednak częściowo finansowo a to na skutek nieszczególnych warunków atmosferycznych. Rozgrywki międzygrupowe o puchar im. śp. Janusza KUSOCINSKIEGO, które miały miejsce w Kielcach, Lublinie i Jarosławiu spełniły w zupełności cele propagandy lekkiej atletyki w tych ośrodkach, natomiast nie wypadły pomyślnie pod względem sportowym, gdyż ani raz reprezentacja Krakowa nie była w pełnym składzie (inne imprezy o charakterze ogólnopolskim stały temu na przeszkodzie), poza tym grupa, do której należał i Kraków była najslabsza. W przyszłym roku muszą się władze P.Z.L.A. zastanowić nad doбором poszczególnych grup w sensie dobrania mniej więcej równych sił.

Pozostałe imprezy sportowe, jak wszystkie mistrzostwa kobiet, mężczyzn i juniorów rozegrane zostały bez opóźnień i przy udziale wszystkich czołowych klubów Okręgu.

Uchwałą Zarządu przyznano mistrzom Okręgu we wszystkich dyscyplinach honorowe odznaki, które wydane w bardzo ograniczonej ilości winny stanowić dla nagrodzonych miłą i cenną pamiątkę. Uchwała ta nie obowiązywała wyłącznie w roku sprawozdawczym, lecz będzie również realizowana w przyszłości. Również i juniorom, którzy zdobyli w swych konkurencjach pierwsze miejsca przyznane zostały podobne odznaki dla zachęty w pracy oraz w uznaniu zapału z jakim sportowi lekkoatletycznemu się poświęcili.

Kluby krakowskie oparte o potężne Zrzeszenia jak kolejarz, Ogniwo, Gwardia, Związkowiec pracuje w dziedzinie lekkiej atletyki dobrze i życzyć by sobie należało, by również kluby prowincjonalne podobny zapał do pracy wykazywały. Trenerzy tacy jak mgr Dudek Emil, Buchała Stanisław, Wójcik Babrajowa Janina oraz trener związkowy mgr Florakiewicz Wojciech spełniają swe obowiązki bardzo sumiennie i z pełnym poświęceniem. W sezonie letnim Stadion Sportowy Miejski roi się od lekkoatletów natomiast zima, która nie powinna być dla lekkoatletów sezonem martwym, pozbawia ich racjonalnego treningu, a główną przyczyną tego jest brak odpowiednio urządzonej hali sportowej. Kluby muszą się zadawać gimnastyką na salach gimnastycznych, które nie dają tych możliwości wyzwanie zimy, jak może dać hala. Toteż apel pod adresem Dyrekcji Studium W.F.U.J., która jest posiadaczem jedynej hali w Krakowie, by starała się ją w jak najkrótszym czasie odpowiednio urządzić, a przede wszystkim ogrzać będzie na tym miejscu bardzo wskazany.

Dla całości szkicu niepodobna pominąć ścisłej współpracy, która została w roku sprawozdawczym zapoczątkowana między Woj. Urz. Kult. Fiz. i Związkiem.

W.U.K.F. jako pośrednik między G.U.K.F. i Związkiem Okręgowym wypłacał mu przyznaną subwencję i musiał również czuwać nad jej celowym wydatkowaniem i odpowiadającym wymogom rachunkowym rozliczeniem. W związku z tym przysparzał on niemało pracy i kłopotu sekretarzowi i skarbnikowi Związku, gdyż wszystkie rozliczenia musiały odpowiadać nowym wymogom rachunkowym. Pewne początkowe trudności, jakie Związek z tego powodu miał, były jednak nieuniknione i rygorystyczne żądania referentów W.U.K.F. przyniosły niewątpliwie tylko korzyści, gdyż pchnęły odrazu tę stronę kancelaryjnej pracy Związku na właściwe tory.

Kończąc tych kilka ogólnych uwag o pracy Zarządu ustępującego dziękuję wszystkim moim współpracownikom za pracę, jaką włożyli w ciągu roku w należyte funkcjonowanie agend Związku, szczególnie zaś dziękuję skarbnikowi Związku ob. Kołpie Maksymilianowi, który zupełnie bezinteresownie swoje bardzo przykre i absorbujące dużo czasu agendy doprowadził do końca nie zrażając się trudnościami jakie mu się niejednokrotnie nastrezczały. Oddaję głos pozostałym członkom Zarządu, którzy szczegółowo przedstawiają działalność Związku w roku 1949, zaś czytających niniejsze sprawozdanie, proszę o wybaczenie jeśli niektóre może sprawy zostaną w sprawozdaniu potraktowane nie zbyt szczegółowo a może nawet i pominięte.

Prezes K.O.Z.L.A.:
Dr Aleksander Moroz

&-&-&-&-&-&-&-&-

SPRAWOZDANIE SEKRETARZA

Na Walnym Zebraniu KOZLA odbytym w dniu 30 stycznia 1949 r. przy udziale przedstawicieli WUKF i ORZZ został wybrany nowy zarząd, który na pierwszym posiedzeniu, po doceptowaniu na członka Zarządu Ob. Seiferta Wacława, ukonstytuował się następująco:

Prezes:	- Dr Moroz Aleksander
Wiceprezes-przewodn. Komisji sędziowskiej	- Wiz. Szymoński Władysław
" " " sportowej	- Dr Skorczyński Bolesław
" " " Ogr.-Propaga.	- Wachowicz Kazimierz
Sekretarz honorowy	- Kaczor Józef
Skarbnik	- Kołpa Maksymilian
Członkowie Zarządu - Komisja sędziowska	- Kornewski Jan
	- inż. Pawłowski Edward
	- Walawender Stanisław
Komisja sportowa	- Buchała Stanisław
	Gniech Stefan
	Mgr Korosadowicz Janusz
	Rzynek Leszek
	Seifert Wacław
Komisja Org.-Prop.	- Bakuciński Zbigniew
	inż. Bujwid Jan
	Mgr Nowosielski Karol

Komisja Rewizyjna - Mgr Bieniarz Wiesław
Bober Roman
Babrajowa Janina

Komisja Dyscyplinarna - Prof. Dręgiewicz Tad.
Mgr Dudek Emil
Marcinkiewicz

W ciągu roku sprawozdawczego nastąpił cały szereg zmian, zarówno w obsadzie poszczególnych komisyj, jak i zmian personalnych w składzie Zarządu, które to jednak zmiany nie odbiły się niekorzystnie na pracy Związku, dzięki obywatelskiemu stanowisku członków Zarządu, którzy chętnie obejmowali dodatkowe lub nowe funkcje.

W ciągu roku ubyli: Ob.Ob. inż. Bujwid Jan z powodu przeniesienia służbowego do Wrocławia. Kaczor Józef na skutek wyjazdu do Katowic i Sztalf Jan na skutek wyjazdu do Oświęcimia, Bałuciński Zbigniew służbowo odwożony przez O.R.Z.Z., Rzymek Leszek służbowo odwożony przez ZMP. Dokooptowani w ciągu roku: Ob.Ob. Skotniewski Stanisław do Komisji spozerczej, Utylski Zdzisław (ORZZ) do Komisji propagandowej i Sajboth Józef (ZMP) do Komisji sportowej.

Niezależnie od powyższego funkcję sekretarza płatnego pełnił od 1.8.49 Ob. Seifert Wacław będąc równocześnie członkiem Komisji Sportowej.

W roku 1949 zrzeszonych było w Związku 15 klubów, w tym 8 krakowskich i 7 z prowincji, a to:

1. Akademickie Zrzeszenie Sportowe - Kraków, ul. 18 Stycznia 38
2. Głuchoniemi - Związkowiec - Kraków Zwierzyniecka, F-ma Surowiecki
3. KS. Gwardia - Kraków, ul. Retoryka 1
4. ZKS. Kolejarz - Kraków, ul. Warszawska 17
5. ZKS. Kolejarz - Tarnów, ul. Krakowska 53 m. 16
6. ZKS. Ogniwo - Bronowice Małe - Kraków, ul. Na Błonie 146
7. ZKS. Ogniwo-Gracovia - Kraków, ul. Smoleńsk 16
8. KS. Górnik - Wieliczanka - Żupa Solna
9. ZKS. Unia-Mościce - w Mościcach, Zakłady Chemiczne
10. KS. Związkowiec - Kraków, ul. Sławkowska 6
11. KS. Związkowiec - Prądnik Czerwony - Kraków, Piłsudskiego 3
12. KS. Związkowiec - Lina cwa, ul. Witosa, poczta
13. KS. Związkowiec - Tarnów, ul. Rogoyskiego 13
14. Ks. Związkowiec - Zembrzyce, ul. Krakowska 168
15. KS. Związkowiec - Żywiec, ul. Za Wodą 5.

Lokal Związku z dniem 29 kwietnia 1949 r. został przeniesiony do nowej siedziby i mieścił się przy ul. Basztowej 6. Sekretariat czynny codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. od 18-21.

W ciągu roku Zarząd KOZLA odbył 18 posiedzeń
Sekretariat przyjął 685 pism, a wysłał 579
Komunikatów własnych wydał Zarząd KOZLA 11, okólników 3
Z Polskiego Związku Lekkoatletycznego przyjął Związek 29
Komunikatów.

Sekretarz:
Wacław Seifert

S P R A W O Z D A N I E

Wydziału Spraw Sędziowskich za rok 1949.

Na pierwszym posiedzeniu nowowybranego Zarządu KOZLA ukonstytuował się Wydział Spraw Sędziowskich następująco:

Przewodniczący	Wizyt. Szymoński Władysław
Sekretarz	Inż. Pawłowski Edward
Członkowie	Kornewski Jan
	Walawender Stanisław

Uchwałą Zarządu KOZLA, powziętą na posiedzeniu w dniu 10 maja 1949 r. został zwolniony ze stanowiska sekretarza inż. Pawłowski Edward, a na jego miejsce został wyznaczony ob. Wachowicz Kazimierz, niezależnie od funkcji Przewodniczącego Wydziału Organizacyjno-Propagandowego (Komunikat Nr 5).

Zasadniczy zakres działalności Wydziału obejmował:

1. prowadzenie szczegółowej ewidencji sędziów oraz ich indywidualnej działalności,
2. wyznaczenie sędziów na zawody lekkoatletyczne,
3. szkolenie nowych sędziów;
4. czuwanie nad poprawnym sędziowaniem,
5. weryfikowanie rekordów okręgowych oraz prowadzenie ich ewidencji.

W okresie sprawozdawczym Wydział odbył 18 posiedzeń oraz przeprowadził dwie odprawy sędziów.

Wysłano 895 zawiadomień do sędziów o wyznaczeniu ich do prowadzenia zawodów. Inne pisma wysłano przez Sekretariat KOZLA.

Ad 1. Na terenie Okręgu było zarejestrowanych administracyjnie 176 sędziów, z tego o pełnych kwalifikacjach sędziowskich 54-ch, oraz 134 kandydatów sędziowskich, a mianowicie:

- a) na terenie miasta Krakowa: 46 sędziów i 62 kandydatów
- b) na terenie Podokręgów: 8 sędziów i 60 kandydatów.

Poniższa tabela statystyczna ilustruje przyrost sędziów w roku sprawozdawczym w stosunku do roku 1948:

Kategoria	R o k . 1948			R o k 1949		
	Kraków	Podokręg	Razem	Kraków	Podokręg	Razem
Międzynarodowy	5	-	5	5	-	5
Związkowy	18	1	19	18	1	19
Okręgowy	22	4	26	23	7	30
Kandydat	24	19	43	62	60	122
R a z e m	69	24	93	108	68	176

W roku sprawozdawczym wyjechali z Krakowa następujący sędziowie:

- | | | |
|---------------------|-----------------|---------------|
| 1. Inż. Bujwid Jan | sędzia Okręgowy | do Wrocławia |
| 2. Chrobak Krystyna | sędzia kandydat | do Oświęcimia |
| 3. Czuraj Jan | sędzia kandydat | do Rzeszowa |
| 4. Zabno Mieczysław | sędzia kandydat | do Tarnowa |
| 5. Świeżyńska Maria | sędzia kandydat | do Wrocławia |

Podokreśli notują poważny wzrost ilości sędziów, jak świadczy poniższy alfabetyczny spis.

L.p.	Nazwisko i imię	Kategoria sędz.	Adres
1	Ablewicz Maria	K	Zakopane
2	Bechounek Zbigniew	K	Nowy Targ
3	Borowski Stanisław	K	Nowy Targ
4	Bryl Stanisław	K	Łętownia p. Myślenice
5	Bryniarski Andrzej	K	Nowy Targ
6	Brzozówna Józefa	K	Zakopane
7	Budźówna Alina	K	Nowy Sącz
8	Bystrzyńska Helena	K	Okocim
9	Chodorowicz Mieczysław	Z	Nowy Targ
10	Chrobak Apoloniusz	K	Nowy Sącz
11	Chrobak Krystyna	K	Oświęcim
12	Fischer Ludwik	O	Zakopane
13	Frączkiewicz Wanda	K	Tarnów
14	Galica Mieczysław	K	Zakopane
15	Garbacik Tadeusz	O	Jasło
16	Gawłowicz Stanisław	K	Bodnia
17	Główniak Józefa	K	Rajsko k/Oświęcimia
18	Guzy Józef	K	Dąbrowa Tarn.
19	Hayduk Aleksander	K	Myślenice
20	Jacoszek Józef	K	Mstów p. Limanowa
21	Jakubowska Helena	K	Chabówka
22	Jura Stefan	K	Chrzanów
23	Kaczmarczyk Karol	K	Stróża p. Brzesko
24	Keller Jan	O	Nowy Sącz
25	Kieć Stanisław	K	Tarnów
26	Khuś Piotr	O	Tarnów
27	Krzystyniak Jar		Nowy Targ
28	Kurek Mieczysław	O	Zakopane
29	Lassota Paweł	K	Zakopane
30	Leśniakiewicz Ludwik	K	Jordanów
31	Lewandowski Wiesław	K	Nowy Sącz
32	Lohn Jerzy	K	Nowy Targ
33	Łabno Mieczysław	K	Tarnów
34	Malita Jan	K	Wawrzyszyc p. Miechów
35	Marduka Franciszek	K	Zakopane
36	Mistarz Józef	K	Łuczyce
37	Morawski Julian	K	Nowy Targ
38	Mochożykówna Stanisława	K	Inwałd p. Wadowice
39	Mrugała Ferdynand	K	Nowy Targ
40	Miewola Stanisława	K	Nowy Sącz
41	Olejak Leopold	K	Biała Krakowska
42	Ostrowski Stanisław	K	Żywiec
43	Owoc Kazimierz	K	Zakopane
44	Palej Błażej	K	Brzesko
45	Pikał Stanisław	K	Nowy Targ
46	Pyrich Władysław	O	Tarnów
47	Romanowski Władysław	K	Zakopane
48	Rubinowski Rudolf	K	Zakopane
49	Ścisłowicz Kazimierz	K	Nowy Targ
50	Sekowski Karol	K	Miechów

L.p.	Nazwisko i imię	Katego- ria sędz.	A d r e s
51	Sikora Marian	K	Zakopane
52	Smółka Tadeusz	K	Raba Wyżna
53	Starzeński Aleksander Mgr	K	Wadowice
54	Stępień Grażyna	K	Moczydło p.Miechów
55	Świątek Władysław	K	Gródkowice
56	Sztolf Jan	O	Oświęcim
57	Targosz Marian	K	Raba Wyżna
58	Tatar Mieczysław	K	Zakopane
59	Tokarski Witold Mgr	K	Nowy Sącz
60	Walkosz Władysław	K	Zakopane
61	Wandzel Wiktoria	K	Pietrzykowice
62	Warzecha Jan	K	Tomaszkowice p.Kraków
63	Wilczek Elżbieta	K	Szczakowa
64	Wójcik Marian	K	Tisnicz Nowy
65	Wolny Longin	K	Przybyszowice p.Miechów
66	Wyrwa Władysław Mgr	K	Skawina
67	Zaroffe Tadeusz	K	Nowy Sącz
68	Zubek Julian	K	Zakopane

Ad 2. Do sędziowania wyznaczono 30 Komisji sędziowskich, łącznie 895 sędziów. Obok zamieszczamy tabelę statystyczną sędziowań i pełnionych funkcji. x)

W powyższej tabeli nie są uwzględnione Podokręgi, albowiem nie nadeszły sprawa zwołań.

W roku sprawozdawczym ustanowił rekord sędziowań inż. Pawłowski Edward, który prócz sędziowań w Krakowie, pełnił funkcje ochotniczo w czasie zawodów w Lublinie i w Kielcach.

Dla zilustrowania pracy sędziów, opracowaliśmy tabelę składającą się z trzech części, a mianowicie pierwsza obejmuje tych, którzy sędziowali ponad 30 razy, druga część tych, którzy sędziowali ponad 20 razy, a trzecia tych, którzy sędziowali ponad 10 razy. xx)

Jak w latach ubiegłych tak też niestety w roku sprawozdawczym zestawienie statystyczne sędziowań wykazuje jeszcze sporą ilość opuszczonych sędziowań. Winę w tym wypadku ponoszą częściowo Kluby i Zrzeszenia sportowe, które niejednokrotnie zawiadamiają zbyt późno o zamierzonych zawodach, co powoduje wysyłanie zawiadomień do sędziów niemal w ostatniej chwili.

Celem podniesienia dyscypliny i usprawnienia zawodów, Wydział zarządził, aby zawodnicy udawali się na miejsce startu w zwartych szeregach pod kierownictwem sędziego danej konkurencji, względnie wyznaczonej do tego osoby. Zarządzenie to ma podwójny aspekt: wychowawczy i organizacyjny. W ten sposób położono kres nawoływaniom przez megafony do ustawiania się na startcie.

Wydział Spraw Sędziowskich stwierdza, że zawody odbywały się zawsze w przyjaznej i pogodnej atmosferze, co posiada doniosłe znaczenie dla wychowania społeczno-sportowego młodzieży, u której zauważono wzorowe zachowanie się podczas zawodów, karność i ambicje,

x) patrz strona 10 - 15
xx) patrz strona 9

nakazujące jej startować nawet wśród wybitnie niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Niech nam wolno będzie złożyć podziękowanie wszystkim tym Sędziom, którzy na każde wezwanie zgłaszali się ochotczo, wykazując dużą sumienność w spełnianiu swych obowiązków. Specjalnie musimy podkreślić wzorową obowiązkowość tych Sędziów, którzy nie wyznaczeni do sędziowania, zgłaszali dobrowolnie swe usługi, dając tym przykład ofiarności i dobrze pojętej służby społecznej.

Pod adresem Sędziów kierujemy apel, aby o zmianach adresów lub miejsca zamieszkania zawiadamiali Wydział, celem umożliwienia prowadzenia aktualnej ewidencji.

Ad 3. Na wniosek Wydziału Spraw Sędziowskich, Zarząd PZIA zatwierdził na rok 1949 następujący skład Komisji Egzaminacyjnej:

Przewodniczący	Wizyt. Szymoński Władysław	- Sędzia Międzynarodowy
Zastępca Przewodn.	Prof. Dregiewicz Tadeusz	- Sędzia Międzynarodowy
Członkowie	Kornewski Jan	- Sędzia Międzynarodowy
	Walawender Stanisław	- Sędzia Okręgowy.

W roku sprawozdawczym przeprowadzono jeden kurs dla sędziów, zakończony egzaminem w dniu 31 marca 1949 r., który złożyło 12-tu kandydatów.

Ponadto wyznaczono wykładowców i komisje egzaminacyjne na następujące kursy:

- Kurs dla nauczycieli WF. w Andrychowie w sierpniu br.
- " " powiatowych Inspektorów WF. w Krakowie w październiku br.
- " " nauczycieli WF w Nowym Sączu w listopadzie br.
- " " nauczycieli WF szkół średnich w Krakowie w grudniu br.

Z powyższych Kursów, oraz z kursów urządzonych w innych Okręgach IA. uzyskaliśmy ogółem 81 kandydatów sędziowskich.

W dniach 29 i 30 października ukończyli specjalny kurs starterów organizowany przez PZIA w Warszawie:

Kornewski Jan	- sędzia Międzynarodowy
Walawender Stanisław	- sędzia Okręgowy

Ad 4. Komisje sędziowskie tak dobierano, by przynajmniej połowę sędziów w każdej Komisji stanowili sędziowie kwalifikowani, którzy sprawowali fachową opiekę nad kandydatami. Ponadto sędziowie Międzynarodowi i Związkowi obserwowali kandydatów w czasie wykonywania ich czynności podczas zawodów i następnie przedkładali swe opinie Wydziałowi Spraw Sędziowskich.

Sędziowali ponad 10 razy

Lp.	Lokata	Nazwisko i imię	Ilość sędziowań
1		Pawłowski Edward Inż.	32
1		Moroz Aleksander Dr	29
2		Buchała Stanisław	25
3		Walawender Stanisław	24
4		Dudek Emil Mgr	22
5		Kornewski Jan	21
6		Seifert Wacław	21
1		Babrajowa Janina	17
2		Skorczyński Bolesław Dr	17
3		Skotniewski Stanisław	17
4		Zajdzikowski Kazimierz	17
5		Dreńgiewicz Tadeusz	16
6		Karwański Zygmunt	15
7		Kullanda Jerzy	15
8		Korosadowicz Janusz Mgr	13
9		Sztolf Jan	13
10		Szyński Władysław	13
11		Wawrzkiwicz Kazimierz	13
12		Chyrowski Jerzy Mgr	12
13		Głębowicz Olgierd	12
14		Kacierz Tadeusz	12
15		Wantuch Zofia	12
16		Borysławski Otmar	11
1		Drozdowski Michał	10
2		Oszast Tadeusz	10
3		Sękowski Tadeusz	10

Funkcje

Pełnione

Kategorie

Ip.	Nazwisko i imię	Kategorie	Nr legitymacji	Wynagrodzenie do sądzów.	Sędziowsk	Nie sędziowsk		Kierownik zęwodów	sędziów	sędziów	sędziów	sędziów	sędziów	inspektor	liczący okrążenia	informator
						uspraw.	nie uspraw.									
49	Pągowski Bolesław	Z		6	-	6										
50	Parzeński Roman	Z	77	5	-	1	4									
51	Pawłowski Edw. Inż.	Z	161	30	32	3	2	7	1	3	1	4	6	15	2	
52	Piotrowski Miecz.	Z	78	1	1										1	
53	Preussner Zygm.	Z		5	-		5									
54	Ptak Marian	K	170	6	-		6									
55	Rogowska Zofia	O	79	12	3	1	8							1	1	1
56	Rybka Aleksander	O	80	13	1	8	4									
57	Sajboth Józef	K	195	8	6		2							3	2	
58	Seifert Jan	O	81	10	9	1								7	2	
59	Seifert Wacław	Z	106	23	21	4		2	8	2	2	2		5		2
60	Sękowski Tadeusz	O	82	8	10	1		3	1					2	2	
61	Skawina Andrzej	K		3	-	2	1									
62	Skirlińska Janina	Z	83	10	4	5	1							3	1	
63	Bolesław Dr Skorczyński	Z	84	21	17	7	2	5	5		1			8		3
64	Skotnicki Maciej	K	85	5	2	1	2							2		

Ad 5. W roku sprawozdawczym przeprowadzono poraz pierwszy Mięstrzostwa junierek i juniorów, a uzyskane pierwsze miejsca stanowią rekordy okręgowe, które przedstawiają się następująco:

Tabela rekordów w r.1949 (po raz pierwszy)

j u n i o r k i

50 m	- Białkowska Bronisława	Kolejarz Tarnów,	czas	8,3
200 m	- Białkowska Bronisława	Kolejarz, Tarnów	czas	29,6
w dal	- Borowiec Zofia	Kolejarz, Kraków	m	4,80
wzwyż	- Borowiec Zofia	Kolejarz, Kraków	m	1,46
kula	- Konik Jadwiga	Kolejarz, Kraków	m	12,43
dysk	- Konik Jadwiga	Kolejarz, Kraków	m	39,61
oszczep	- Konik Jadwiga	Kolejarz, Kraków	m	35,98
4 x 100	- Kolejarz Kraków	56,6 w składzie: Janiszewska, Borowiec A, Rzepeczyńska, Borowiec Z.		

j u n i o r z y

100 m	- Rodański Jerzy	ZS.Ogniwo-Cracovia,	czas	11,6 sek.
300 m	- Brodzik Stanisław	" "	"	39,3 sek.
1.500 m	- Petri Zbigniew	" "	"	4,27 min.
200 m	- Warchałowski Wojciech	Kolejarz	"	30,1 min.
w dal	- Rodański Jerzy	ZS.Ogniwo-Cracovia	m	6,40
wzwyż	- Haręńczyk Wiesław	Kolejarz Kraków	m	1,65
kula	- Bokus Leonard	Kolejarz Kraków	m	14,41
dysk	- Bokus Leonard	Kolejarz Kraków	m	47,50
oszczep	- Bokus Leonard	Kolejarz Kraków	m	46,26
4 x 100	- ZS-Ogniwo-Cracovia	w składzie:		

Szull, Rodański, Kwiatek, Kubacki 47,7

szwedzka w składzie: Szymańczyk, Brodzik, Rodański, Szull, Ogniwo-Cracovia 2:13,5

5-cio bój - Haręńczyk Wiesław-Kolejarz Kraków 4.300 punktów

Wydział Spraw Sędziowskich zweryfikował i zatwierdził następujące rekordy ustanowione w roku 1949:

30 km - Gancarz z ZS.Ogniwo-Cracovia, ustanowiony dnia 11 września 1949 w Krakowie czasem 2:06,14,6 godzin

400 m płotki-Puzio Włodzimierz z ZS.Ogniwo-Cracovia, ustanowiony dnia 13 sierpnia 1949 w Warszawie wynikiem 55,6 sek.

dysk - Konik Jadwiga ZKS.Kolejarz Kraków, ustanowiony we wrześniu 1949 w Witkowicach wynikiem 39,61 m.

kula - Konikówna Jadwiga ZKS Kolejarz Kraków, ustanowiony dnia 23 października 1949 w Krakowie wynikiem 12,43 m.

sztafeta 4 x 1.500 Gwardii, uzyskała w r.bież.wynik lepszy od rekordu Okręgu, który jednak nie został zweryfikowany na skutek nie dostarczenia przez organizatorów protokołu.

Wyrównano rekordy Okręgu

skok wzwyż - Borowiec ZofiaZKS.Kolejarz Kraków wynikiem 1,46 m.

Konkurencja	Wynik	Nazwisko	Klub	Kiedy
60 m	7,2	Borowiecki Wł.	Ogniwo Cracovia	29.9.37
100 m	11,0	Nowak Zdzisław	A.Z.S.	7.10.28
200 m	23,1	Piaskowy Adam	Ogniwo Cracovia	16.8.46
300 m	36,5	Drozdowski	" "	28.5.45
400 m	50,9	Puzio Włodzim.	" "	12.10.47
500 m	70,8	Soldan Wacław	" "	25.5.38
800 m	1:57,8	Soldan Wacław	" "	23 24.7.38
1000 m	2:26,6	Soldan Wacław	" "	15.7 16.10.37
1500 m	3:59,4	Soldan Wacław	" "	10.7.38
2000 m	5:42,7	Soldan Wacław	" "	17.10.37
3000 m	8:35,6 (H)	Soldan Wacław	" "	3.10.37
2 mile ang.	10:06,6	Soldan Wacław	" "	30.9.34
5000 m	14:50,0	Soldan Wacław	" "	18.5.39
10000 m	32:36,0	Fiałka Kazim.	" "	6.7.35
bieg 1 godz.	17510 m	Fiałka Kazim.	" "	29.6.36
75 cm				
Maraton	2 godz.	Marynowski	W.K.S.	
	58.08		Kielce	22 29.9.35
3 km.st.ch.	9,43,0	Soldan Wacław	Ogniwo Cracovia	18.6.38
110 pż.	15,6	Nowosielski St.	" "	28.6.30
200 pż.	28,1	Oszast Tadeusz	" "	13.9.36
400 pż.	55,6	Puzio Włodzim.	" "	13.8.49
skok w dal	7,38	Nowak Zdzisław	A.Z.S.	15 17.6.34
skok wzwyż	1,90	Garnuszewski	Ogniwo Cracovia	18.9.37
trójskok	14,30	Nowak	Mościice	2.5.37
tyczka	382,5	Marończyk An.	A.Z.S.	8.6.47
kula	13,37	Ruczka Zb.	Ogniwo Cracovia	19.4.37
dysk	43,18	Pouch Jar.	" "	7.6.39
oszczep	58 m 10	Dudzic Jul.	" "	5.38
miot	38,23	Leśkiewicz	" "	15.11.31
kula oburącz	24,56	Ruczka Zb.	" "	8.6.35
30.000 m	2:06,14,6	Gancarz Bron.	" "	11.9.49
dysk oburącz	61,17	Buchała Stan.	" "Bibl. Jag.	26.6.27
oszczep "	87,10	Buchała Stan.	" "	2.9.28
5-bój	2634 pkt	Dudzic Julian	" "	15.5.38
10-bój	5064 pkt	Skawina Andrzej	A.Z.S.	6.7.47
4 x 100 m	44.9	Ogniwo Crac.		
		(Ropa, Skocz,		
		Nowak, Nowosielski)	" "	15.3.38
4 x 200 m	1:36,6	Ogniwo Cracovia		
		(Sobiecki, Podó-		
		biński, Tuziak,	" "	13.6.36
		Oszast)		
4 x 400 m	3:34,3	Ogniwo Cracovia		
		(Szymończyk, Kolej-		
		ka, Wideł, Puzio)	" "	12.9.48
4 x 1500 m	17:24,4	Ogniwo Cracovia		
		(Kozłowski, Mleko	" "	2.10.38
		Jurczyk, Soldan)		
Olimpijska	3:31,0	Ogniwo Cracovia		
		(Soldan, Drozdow-		
		ski, Oszast, Dudek)	" "	30.9.34

Konkurencja	Wynik	Nazwisko	Klub	Kiedy
60 m	7,6	Mitan	Legia	1.11.46
80 m	10,8	Swobodówna	Cracovia	5.9.26
100 m	12,6	Freiwald	Makkabi	4.10 - 17.7.34
200 m	27,6	Gottlieb	Makkabi	17.7.35
800 m	2,344 <i>31.6</i>	Bulżanka	H.K.S.	15.6.47
80 p.k.	12,2	Freiwald	Makkabi	25.8.35
skok w dal z miejsca	5,20	Legutko	Wisła	30.6.48
skok w dal	2,35	Pirowska	Cracovia	2.8.31
skok wzwyż	1,46	Mitan	Legia	29.6.47
dysk	39,61	Konik	Kolejarz Kraków	20.9.49
Oszczep	38,96	Stachowicz	Legia	28.9.47
kula	12,43	Konik	Kolejarz Kraków	23.10.49
kula oburącz	1776,5	"Jasna"	Cracovia	15.6.29
dysk oburącz	57,16	"Jasna"	Cracovia	16.6.29
oszczep obur.	58;09	"Lonka"	Cracovia	21.10.28
3-bój	138	Mitan	Legia	
5-bój	185 pkt.	Mitan	Legia	6/7.09 - 29.6.47
4 x 60 m	34,0	Makkabi	Makkabi	9.9.28
4 x 75 m	42,2	Reprezent. (Maryla, Glessner, Freiwald, Tabeńska)		30.6.29
4 x 100 m	53,82	Makkabi (Gottlieb, Glessner, Freiwald, Metzendorf)	Makkabi	27.8.33
4 x 200 m	1,57,6	Makkabi	Makkabi	19.29.6.33

Przewodniczący
Wydziału Spraw Sędziowskich
Kornewski Jan

Sprawozdanie Komisji Sportowej

Komisja Sportowa KOZLA pracowała w roku 1949 w składzie kilkakrotnie zmienianym, a w szczególności jeżeli chodzi o przewodniczącego Komisji. I tak:

W okresie od Walnego Zebrania Okręgu do końca kwietnia 1949 r.

Przewodniczący: Dr Skorczyński Bolesław

Członkowie: Buchała Stanisław, Seifert Wacław, Korosadowicz Janusz, Gniech Stefan, Rzymek Leszek.

Od 1 maja do końca czerwca 1949 r.:

Przewodniczący: Seifert Wacław

Członkowie: Dr Skorczyński, inż. Pawłowski, Buchała Stanisław, Gniech Stefan, Rzymek Leszek, Prof. Korosadowicz Janusz.

Od 1 lipca do końca sezonu 1949 r.

Przewodniczący: Prof. Korosadowicz Janusz

Członkowie: Seifert Wacław, inż. Pawłowski Edward, Buchała Stanisław, Skotniewski Stanisław, Dr Skorczyński Bolesław

Komisja odbyła 20 posiedzeń, w związku z organizacją zawodów mistrzowskich, oraz w związku z przeprowadzeniem weryfikacji tych zawodów.

Projektowane zawody w kalendarzu imprez na rok 1949; zostały w 100% odbyte, a ponadto Związek zorganizował 3 imprezy, których początkowo nie przewidywał.

Najpoważniejszą imprezą był mecz lekkoatletyczny Międzypaństwowy, pomiędzy CSR a Polską, kobiet. W organizację tych zawodów Związek dołożył bardzo wiele starań, aby wypadły one jak najokazalej i tutaj musimy stwierdzić, że zadanie zakreślone, zostało w zupełności spełnione. Jedyną przeszkodą były fatalne warunki atmosferyczne, które nie pozwoliły większej liczbie publiczności, oglądania tej imprezy.

Trzykrotnie reprezentacja Okręgu (jako Polska Południowa) wyjeżdżała na zawody o puchar im. Kusocińskiego: do Lublina, Kiele i Jarosławia. Niestety każdorazowo trudności, jakie Komisja Sportowa miała w związku z ustaleniem składów, nie pozwoliła nam wypaść w tych imprezach tak, jak faktycznie powinniśmy. Ani jeden raz skład reprezentacji nie był pełny, a dwukrotnie nawet mocno rezerwowo.

Ponadto musimy tutaj zaznaczyć, że na skutek niekorzystnego dla t.zw. "Polski Południowej" połączenia z okręgami, rozpoczynającymi dopiero pracę w lekkiej atletyce, jak rzeszowski, lubelski i kielecki ciężar reprezentowania "Polski Południowej", spoczywał prawie wyłącznie na Krakowie.

Kluby krakowskie pracowały w bieżącym sezonie bardzo solidnie, czego dowodem jest zajęcie przez te kluby następujących pozycji w zawodach o Mistrzostwo Polski:

1) ZKS. Kolejarz Kraków

Drużynowe Mistrzostwo Polski Kobiet w Bydgoszczy

Mistrzostwo Polski juniorów i junierek w Katowicach

Dwa wicemistrzostwa Polski w indywidualnych Mistrzostwach Polski kobiet: letnie w Łodzi, oraz zimowe w Poznaniu.

- 2) ZKS. Ogniwo-Gracovia - czwarte miejsce w Finałach o Drużynowe Mistrzostwo Polski mężczyzn w Poznaniu
- 3) KS. Gwardia-Kraków - czwarte miejsce w indywidualnych Mistrzostwach Polski mężczyzn w Gdańsku.

Następujący zawodnicy Okręgu Krakowskiego brali udział w Reprezentacji Polski w r. 1949:

Konikówna Jadwiga - Kolejarz Kraków - kulawy dysk
 Borowiec Zofia - Kolejarz Kraków - skok wzwyż
 Stachowicz Helena - Związkowiec Kraków - oszczep
 Puzio Włodzimierz - Ogniwo Gracovia - 400 m płotki
 Wideraki Stefan - Gwardia - 1.500 m
 Kwapiak Tadeusz - " 1.500 m
 Boezar Zbigniew - " 5.000 m
 Więcek Edward - " 10.000 m
 Riemat Andrzej - " 3.000 m

W Y K A Z

klubów i liczba zawodników zgłoszonych do Związku

L.p.	K L U B	Zgłoszonych	Z tego czynnych ok.
1.	A.Z.S.	81	3
2.	Chuchoniemi-Związkowiec	43	20
3.	Górnik-Wieliczka	0	?
4.	Gwardia-Kraków	434	80
5.	Kolejarz-Kraków	325	120
6.	Kolejarz-Tarnów	60	30
7.	Ogniwo-Bronowice Małe	24	24
8.	Ogniwo-Gracovia	401	140
9.	Związkowiec - Kraków	105	20
10.	Związkowiec - Limanowa	15	?
11.	Związkowiec - Prądnik Czerw.	0	0
12.	Związkowiec - Tarnów	0	0
13.	Związkowiec - Zembrzyce	12	12
14.	Związkowiec - Żywiec	8	8
15.	Unia - Mościce	0	0
R a z e m		1.509	457

Liczbę zawodników (czek) przypuszczalnie czynnych uzyskaliśmy na podstawie protokołów z odbytych w 1949 r. zawodów, oraz na podstawie relacji trenera objazdowego.

Cyfra zawodników zgłoszonych jest nieproporcjonalnie duża w porównaniu z liczbą zawodników czynnych. Stan powstał na skutek zatrzymania przez kluby w swych kartotekach zawodników, którzy już od dłuższego czasu zrezygnowali z uprawiania lekkiej atletyki, a którzy to zawodnicy winni być przez odnośne kluby skreśleni z ewidencji. K.S. Unia - Mościce zgłosił przystąpienie do Związku dopiero w grudniu 1949 r.

W y k a z

Imprez zorganizowanych na terenie Związku w sezonie 1949 r.

L.p.	Data	Nazwa zawodów	Organizator	Ilość zawodn.	
				złoczonych	star- towało
1.	12/13.VII.	Zimowe zawody na hali	KOZLA	105	80
2.	3.IV.	Bieg na przełaj	Kolejarz	78	64
3.	10.IV.	Wiosenny bieg na przełaj	KOZLA	38	28
4.	24.IV.	Zawody wewnętrzne Crac.	Oracovia	42	42
5.	24.IV.	" " Kolejarza	Kolejarz Kraków	58	58
6.	30.IV.	Zawody wewnętrzne Gwardii	Gwardia Kraków	30	30
7.	1.V.	W dniu Święta 1 Maja	KOZLA	44	44
8.	14/15.V.	Trzyczynowe Mistrz. Okręgu	KOZLA	120	112
9.	22.V.	" " " Grupowe	KOZLA	36	36
10.	25/26.V.	Mistrz. Okr. C. mężczyzn.			
		B. kobiet	KOZLA	246	170
11.	28/29.V.	" " A i B mężczyzn.			
		A. kobiet	KOZLA	113	95
12.	11/12.VI.	Okr. Mistrz. Juniorów oraz			
		5bój kobiet i 5bój mężczyzn.	KOZLA	167	129
13.	18/19.VI.	Mecz Międzypaństwowy			
		CSR-Polska	KOZLA	39	30
14.	25/26.VI	10-bój mężczyzn i 5bój			
		kobiet	KOZLA	33	19
15.	29.VI.	Zawody wewn. Kolejarz			
		Tarnów	Kolej. Tarnów	32	29
16.	22.VII.	Zawody z okazji święta			
		PKWN	WUKF	11	11
17.	9/10.VIII	Trójmecz Kolejarza-			
		Gdańsk-Sląsk-Kraków	Kolej. Kraków	68	68
18.	21.VIII.	"Poprawienie" wyników jun.	KOZLA	40	32
19.	28.VIII.	Zawody okręgowe	KOZLA	42	35
20.	1.IX.	"Sportowcy Młodzieży			
		"Szkolnej"	WUKF	24	24
21.	11.IX.	Eliminacje do biegu ma-			
		ratonńskiego i trójboje			
		miotaczy i skoczków	KOZLA	26	26
22.	18.IX.	Mecz Górnik Czeladź-Crac.	Ogn. Oracovia	35	35
23.	24/15.IX.	Zawody o Mistrz. OKP Krak.	Kolejarz Krak.	120	105
24.	23.X.	Zawody Studium WF UJ	Studium WF	68	60
25.	23.X.	Mistrz. Okr. Juniorów i			
		5-bój juniorów	KOZLA	82	75
26.	30.X.	Zawody wewn. Ogn. Oracovia	Oracovia	12	12
27.	30.X.	Bieg na przełaj o Mistrz.			
		Okręgu	KOZLA	32	16
28.	16.XI.	Trójbój	CRACOVIA	12	12
29.	13.XI.	Bieg na przełaj AZS	AZS	4	4
				<u>1.744</u>	<u>1.481</u>

Wykaz powyższy obejmuje jedynie zawody, z których protokoły zostały nadesłane do Związku.

W powyższym zestawieniu należy jeszcze uwzględnić bieg na przełaj "Dziennika Polskiego" zorganizowany w drugi dzień Świąt Wielkanocnych, który wypadł doskonale tak pod względem propagandowym jak i widowiskowym.

Nie uwzględniono w zestawieniu na skutek nie nadesłania przez organizatorów KS Gwardię, protokołów zorganizowanych przez ten klub na własnym stadionie oraz zawodów z próbą bicia rekordu w biegu 4 x 1.500 m.

Nowe normy klasyfikacyjne PZTA zatwierdzone przez G.U.K.F.:

M e ż c z y ż n i

Konkurencja	Klasa mistrzów.	Klasa I	Klasa II	Klasa III	Klasa młodzieżowa
Bieg 100 m	10,8	11,2	11,8	12,5	13,4
200 m	22,0	23,0	24,0	26,6	28,0
400 m	50,0	53,0	56,0	59,0	1,03
800 m	1,56,0	2,03,0	2,10,0	2,18,0	2,26,0
1:500 m	4,03,0	4,16,0	4,26,0	4,50,0	5,15,0
5:000 m	15,15,0	16,00,0	16,40,0	17,50,0	-
10:000 m	32,00,0	34,00,0	35,20,0	37,40,0	-
110 płotki	15,4	16,8	17,8	21,0	-
400 płotki	56,0	1,01,0	1,05,0	1,10,0	-
3.000 z przesz.	9,30,0	10,30,0	11,00,0	11,45,0	-
Skok w dal	7,20	6,50	6,00	5,20	4,80
wzwyż	1,80	1,75	1,65	1,50	1,40
o tyczce	4,00	3,50	3,20	2,80	2,40
trójskok	14,50	13,00	12,20	10,80	10,70
Rzut kulą	14,00	13,00	12,00	10,00	9,00
dyskiem	46,00	40,00	36,00	28,00	25,00
oszczepem	63,00	52,00	48,00	38,00	32,00
młotem	50,00	43,00	39,00	29,00	-
Dziesięciobój	6.200 p.	5.000 p.	4.600 p.	3.500 p.	1.500 (5061)

K o b i e t y

Bieg 60 m	7,8	8,1	8,6	9,2	9,8
100 m	12,5	13,0	13,6	15,0	16,0
200 m	26,2	27,6	29,0	33,0	35,0
80 m płotki	12,5	13,2	13,8	16,0	-
Skok w dal	5,50	5,00	4,00	3,80	3,50
wzwyż	1,50	1,40	1,30	1,20	1,10
Rzut Kula	12,40	10,50	9,50	7,50	6,00
dyskiem	39,50	34,00	30,00	22,00	20,00
oszczepem	39,00	34,00	30,00	24,00	20,00

Uwaga: W biegach na 60, 100, 200, 80 m płotki, 110 m płotki i rzutach oraz skokach wynik musi być uzyskany 2-krotnie w ciągu sezonu.

Jeżelibyśmy klasyfikowali zawodników, na podstawie nowych norm, biorąc pod uwagę wyniki osiągnięte w 1949. r. to z mężczyzn

1) w klasie Mistrzowskiej znalazłby się tylko Puzio-Cracovia i Buhl (obecnie Cracovia)

2) w I klasie:

Ognisko-Cracovia	Gwardia	Kolejarz Kraków
Widok	Kwapień	Niemczyk
Szymański	Widerski	Serafini
Zasada	Boczarski	Biłucki

3) w II klasie:

Ogniwo Czacow.	Guardia	Kolejarz Krak.	Związkowiec	Kol. Tarnów
Wałek	Tymon	Solak	Kuś	Srebro I
Nowak	Jantos	Hareńczyk		Motyka
Kapryan	Szmigiel	Kokodziejczyk		Gancarz
Rodański	Brusiński	Stawicki		
Piękowsy	Biernat	Gugała		
Szull	Karzyński	Łabuź		
Kubański	Więcek Edw.	Warchałowski		
Trojak	Więcek Ant.	Janiszewski		
Semkowiez	Bagiński	Potocki		
Luther	Łachcik	Wolski		
Sagan	Czuraj	Bokus		
Słowik				
Makulec				
Smyła				
Płatak				
Susuł				

Z kobiet również w klasie mistrzowskiej, mieliśmy tylko jedną zawodniczkę: Konikówna - Kolejarz Kraków

w I klasie:

Kolejarz Kraków	Guardia	Związkowiec Kraków
Borowiec Z.	Legutko	Stachowicz
Janiszewska	Ditkowska	
Grzybówna	Łaptaś	
Klimowska		

w II klasie:

Kolejarz Krak.	Guardia	Związkowiec	Kol. Tarnów	Czacovia
Rzepczyńska	Romańska	Siarkiewicz	Błażkowska	Świążka
Gorzowska		Kwinta		Morcz
Borowiec A.				
Bulżanka St.				
Dudek				

	Mężczyźni	Kobiety	Razem
W sumie w klasie Mistrzowskiej	2	1	3
w klasie I	9	8	17
w klasie II	41	12	53

W Y K A Z

zawodniczek i zawodników Okręgu Krakowskiego należących do Kadry Reprezentacyjnej PZLA na rok 1930

Seniorki

Janiszewska Janina	- Kolejarz Krak.
Borowiec Zofia	" "
Konikówna Jadwiga	" "
Łaptaś Halina	Guardia Kraków
Stachowicz Helena	Związk. Kraków

Seniorzy

Bühl Zigmunt	-- Ogniwo -- Cracovia
Puzio Włodzimierz	Ogniwo -- Cracovia
Wideł Tadeusz	" "
Zasada Sobiesław	" "
Kwapień Tadeusz	Gwardia -- Kraków
Boćzar Zbigniew	" "
Więcek Edward	" "
Biernat Andrzej	" "
Widerski Stefan	" "

Juniorki

Juniorzy

Romańska Dyoniza	-- Gwardia Kraków	Janiszewski Zbigniew	-- Kolej. Krak.
Grzybówna Krystyna	Kolejarz "	Bokus Leonard	" "
Świeża Alina	Ogn. Cracovia	Harczyk Wiesław	" "
		Rodański Jerzy	Ogn. Crac.

T A B E L A

50 najlepszych wyników według tabeli fińskiej na r. 1949.

				Punktów
1.	Puzio	Cracovia	400 płotki	55,6 876
2.	Boczar I.	Gwardia	5000 m	15:32,8 845
3.	Kwapień	Gwardia	1500 m	4:08,2 828
4.	Wideł	Cracovia	1500 m	4:09,5 814
5.	Kwapień	Gwardia	5000 m	15:43,8 813
6.	Więcek Edw.	"	5000 m	15:47,4 803
7.	Widerski	"	1500 m	4:10,8 800
8.	Biernat	"	5000 m	15:51,0 793
9.	Szymański	Cracovia	15000 m	4:12,2 785
10.	Niemczyk	Kolejarz Krak.	1500 m	4:12,6 781
11.	Puzio	Cracovia	400 m	51,7 780
12.	Boczar I.	Gwardia	1500	4:12,8 779
13.	Więcek Edw.	"	10000	33:23,2 767
14.	Niemczyk	Kolejarz Krak.	800	2:02,9 736
15.	Puzio	Cracovia	100	11,4 735
16.	Walek	"	100	11,4 735
17.	Tyman	Gwardia	100	11,4 735
18.	Solak	Kolejarz Krak.	100	11,4 735
19.	Więcek Ant.	Gwardia	15000	16:14,2 732
20.	Wideł	Cracovia	400	52,7 730
21.	Niemczyk	Kolejarz Krak.	5000	16:15,0 730
22.	Bogucki	Niepołomice	1500	4:17,8 729
23.	Puzio	Cracovia	200	23,3 722
24.	Biernat	Gwardia	1500	4:18,0 722
25.	Słowik	Cracovia	kula	12,97 713
26.	Nowak	"	100 m	11,5 710
27.	Kaprań	"	100 m	11,5 710
28.	Więcek Ant.	Gwardia	10000	34:13,3 707
29.	Potocki	Kolejarz Krak.	wzwyż	173 704
30.	Solak	"	200 m	23,5 700
31.	Semkowicz	Cracovia	wzwyż	171,5 687
32.	Rodański	"	100 m	11,6 686
33.	Jantos	Gwardia	100 m	11,6 686
34.	Piaskowy	Cracovia	100 m	11,6 686
35.	Szull	"	100 m	11,6 686

36. Serafini	Kolejarz Krak.	w dal	656	683
37. Biernat	Gwardia	800 m	2:05,6	682
38) Gancarz	Kol. Tarnów	1500 m	4:23,0	681
39. Trojak	Cracovia	1500 m	4:23,2	679
40. Czuraj	Gwardia	dysk	38,92	679
41. Gugala	Kolejarz Krak.	1500	4:23,3	678
42. Serafini	"	"	kula	12,55
43. Puzio	Cracovia	wzwyż	170	671
44. Szymański	"	800 m	2:06,2	671
45. Wolski	Kolejarz Krak.	wzwyż	170	671
46. Gugala	"	"	5000 m	16:39,4
47. Boczar I.	Gwardia	800 m	2:06,3	669
48. Piaskowy	Cracovia	400 m	54,0	669
49. Wałek	"	400 m	54,0	669
50. Stawicki	Kolejarz Krak.	1500 m	4:24,9	664

Na podstawie powyższej tabeli, zawodnicy poszczególnych klubów uzyskali w sumie następującą ilość punktów:

K l u b y	r.1949	r.1948	r.1947
Ogniwo - Cracovia	15.414	17.279	16.891
Gwardia	12.050	8.887	8.704
Kolejarz Kraków	8.424	9.783	7.151
Kolejarz Tarnów	681	-	-
Niestowarzyszeni	729	-	-

Według konkurencji, wymienione są w powyższej tabeli:

	rok 1949	rok 1948
100 m	10 razy	10 razy
1500 m	11 "	9 "
5000 m	7 "	5 "
800 m	4 "	6 "
skok wzwyż	4 "	4 "
200 m	3 "	1 raz
10000 i kula	po 2 "	0 i 2 razy
400 płotki, dysk, w dal	1 raz	po 2 razy

W porównaniu z latami ubiegłymi widać już z tej pierwszej (sportowej) tabeli, że poziom lekkiej atletyki w Krakowie, podniósł się, czego dowodem lepsza w bież. roku punktacja za 1 i za 50 miejsce, w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Supremację w dalszym ciągu utrzymują sprinterzy (100) i średnio-dystansowcy (1.500). Poprawa w biegach długich.

W pow. tabeli nie uwzględniono (jak zresztą i w tabeli 10 najlepszych) wyniku Wałka na 400 m, 50,4 w Jarosławiu, który to czas był prawdopodobnie źle podany, przez organizatorów.

Tabela 10 najlepszych

Meżczyźni

100 m			200 m		
1. Puzio	Cracovia	11,4	1. Puzio	Cracovia	23,3
2. Wałek	"	11,4	2. Solak	Kol.Krak.	23,5
3. Tyman	Gwardia	11,4	3. Nowak	Cracovia	23,9
4. Solak	Kol.Krak.	11,4	4. Kaprian	"	24,0
5. Nowak	Cracovia	11,5	5. Wałek	"	24,0
6. Kaprian	"	11,5	6. Tyman	Gwardia	24,2
7. Rodański	"	11,6	7. Warchałowski	Kol.Krak.	24,2
8. Jantos	Gwardia	11,6	8. Kubacki	Cracovia	24,5
9. Piaskowy	Cracovia	11,6	9. Jantos	Gwardia	24,6
10. Szull	"	11,6	10. Zasada	Cracovia	24,7
400 m			800 m		
1. Puzio	Crac.	51,7	1. Niemczyk	Kol.Krak.	2:02,9
2. Wideł	Crac.	52,7	2. Biernat	Gwardia	2:05,6
3. Piaskowy	Crac.	54,0	3. Szymański	Cracovia	2:06,2
4. Wałek	Crac.	54,0	4. Boczar I.	Gwardia	2:06,3
5. Szmigiel	Gwardia	55,0	5. Karzyński	"	2:07,2
6. Kuś	Związ.Krak.	55,1	6. Kuś	Zw.Krak.	2:08,0
7. Srebro T.	Kol.Tarnów	55,5	7. Motyka	Kol.Tar.	2:08,5
8. Niemczyk	" Kraków	55,7	8. Wideł	Cracovia	2:09,0
9. Rausiński	Gwardia	55,8	9. Stawicki	Kol.Krak.	2:09,0
10. Kołodziejczyk	Kol.Kraków	55,8	10. Rausiński	Gwardia	2:09,2
1.500 m			5.000 m		
1. Kwapien	Gwardia	4:08,2	1. Boczar	Gwardia	15:32,8
2. Wideł	Cracovia	4:09,5	2. Kwapien	"	15:43,8
3. Widerski	Gwardia	4:10,8	3. Więcek E.	"	15:47,4
4. Szymański	Cracovia	4:12,2	4. Biernat	"	15:51,0
5. Niemczyk	Kol.Krak.	4:12,6	5. Więcek A.	"	16:14,2
6. Boczar	Gwardia	4:12,8	6. Niemczyk	Kol.Krak.	16:15,6
7. Bogucki	Niepokom.	4:17,8	7. Gugala	" "	16:39,4
8. Biernat	Gwardia	4:18,6	8. Gancarz	" Tarn.	17:10,4
9. Gancarz	Kol.Tarn.	4:23,0	9. Szklarczyk	niestow.	17:15,9
10. Trojak	Cracovia	4:23,2	10. Trojak	Cracovia	17:36,2
10.000 m			400 m płotki		
1. Więcek E.	Gwardia	33:24,2	1. Puzio	Cracovia	55,6
2. Więcek A.	"	34:13,3	2. Szmigiel	Gwardia	65,3
3. Śmiertek	"	36:02,0	3. Holik	Cracovia	66,8
4. Starowicz	Głuchon.	37:09,2	4. Solak	Kol.Krak.	70,6
5. Maćkowski	"	38:34,3	5. Kraus	Cracovia	72,5
6. Trojak	Cracovia	39:15,7	6. Antosz	Kol.Krak.	80,4
110 płotki			4 x 100 m		
1. Puzio	Crac.	18,0	1. Cracovia I		46,0
2. Dorochinicki	Kol.Krak.	18,8	2. Gwardia I		46,2
3. Kucz	Gwardia	19,1	3. Kolejarz Krak.I.		46,9
4. Rykiert	Kol.Krak.	19,5	4. Cracovia II		47,2
5. Łabuź	" "	19,7	5. Cracovia jun.		47,7
6. Folfasiński	Cracovia	19,8	6. Cracovia III		48,1
7. Maczyński	"	19,9	7. Cracovia IV		49,0
8. Kaprian	"	19,9	8. Gwardia II		49,7
9. Cieśla	Kol.Krak.	20,1	9. Kolejarz Tarnów		49,8
10. Semkowicz	Cracovia	20,2	10. Kolejarz Krak.II.		50,2

1. Cracovia I	3:41, -	1. Serafini	Kol. Krak.	653
2. Gwardia I	3:43,4	2. Rodański	Cracovia	640
3. Kolejarz Krak. I.	3:47,8	3. Łabuś	Kol. Krak.	635
4. Gwardia II.	3:48, -	4. Warchałowski	" "	619
5. Cracovia II	3:52,3	5. Solak	" "	611
6. Cracovia III	3:53,6	6. Janiszowski	" "	609
7. Cracovia IV	3:58, -	7. Kubacki	Cracovia	603
8. Cracovia V	4:06,3	8. Kaprian	"	600
9. Kolek Kraków II	4:08,2	9. Zasada	"	598
10. Głuchoniemi	4:13,6	10. Włodarczyk	Kol. Krak.	596

skok wzwyż

1. Potocki	Kol. Krak.	137,43	1. Janiszewski	Kol. Krak.	330
2. Semkowicz	Cracovia	171,5	2. Chełmecki	Cracovia	317
3. Puzio	"	170	3. Sękowski	"	302
4. Wolski	Kol. Krak.	170	4. Holik	"	300
5. Bagiński	Gwardia	167	5. Kram	"	300
6. Luther	Cracovia	165	6. Potocki	Kol. Krak.	281
7. Sagan	"	165	7. Petek	Gwardia	280
8. Hareńczyk	Kol. Krak.	165	8. Mączynski	Cracovia	272
9. Janiszewski	" "	165	9. Rykiert	Kol. Krak.	260
10. Cieplik	Cracovia	161	10. Kuczyński	Cracovia	260

tyczka

trójskok

1. Serafini	Kol. Krak.	13,01	1. Słowik	Cracovia	12,97
2. Łabuś	" "	12,57	2. Serafini	Kol. Krak.	12,55
3. Żabiński	Gwardia	12,07	3. Makulec	Cracovia	12,29
4. Luther	Cracovia	11,85	4. Lachcik	Gwardia	12,11
5. Cieplik	"	11,75	5. Polaszek	"	11,97
6. Jantos	Gwardia	11,72	6. Bekus	Kol. Krak.	11,87
7. Krzeszowski	niestow.	11,69	7. Stawiarski	Gwardia	11,60
8. Hareńczyk	Kol. Krak.	11,605	8. Jakubczyk	Kol. Krak.	11,53
9. Janiszewski	" "	11,60	9. Kucz	Gwardia	11,31
10. Płatek	Cracovia	11,58	10. Kram	Cracovia	11,30

kula

dysk

1. Czuraj	Gwardia	38,92	1. Zasada	Cracovia	53,84
2. Słowik	Cracovia	37,78	2. Bikuński	Kol. Krak.	52,16
3. Bokus	Kol. Krak.	36,50	3. Słowik	Cracovia	50,25
4. Makulec	Cracovia	36,43	4. Płatek	"	50,06
5. Smyła	"	36,35	5. Tybulski	Gwardia	47,32
6. Targosz	"	35,21	6. Stawiarski	"	45,50
7. Płatek	"	34,70	7. Sękowski	Cracovia	43,50
8. Hareńczyk	Kol. Krak.	34,46	8. Folfasiński	"	43,09
9. Polaszek	Gwardia	34,14	9. Kucz	Gwardia	41,80
10. Rusin	Cracovia	33,98	10. Bokus	Kol. Krak.	40,95

oszczep

M i o t.

1. Jasiński	Cracovia	37,05	6. Płatek	Cracovia	20,19
2. Serafini	Kol. Krak.	26,23	7. Jakubczyk	Kol. Krak.	19,18
3. Wawrykiowicz	Kol.	23,68	8. Sękowski	Cracovia	19,08
4. Słowik	Cracovia	22,54	9. Bartuś	Cracovia	18,84
5. Stawiarski	Gwardia	21,99	10. Stachnik	Cracovia	17,67

5-cio bój mężczyzn

10-cio bój

1: Wideł	Ogn. Crac.	2:501 p	1: Folfasiński	Ogn. Crac.	3:900 p
2: Płatek	" "	2:448	2: Chełmecki	" "	3:801
3: Zasada	" "	2:440	3: Kłus	Kol. Tarnów	3:074
4: Szmigiel	Gwardia	2:046	4: Wolak	" "	2:951
5: Stawicki	Kol. Krak.	2:039	5: Gałdyń	" "	2:844
6: Żabiński	Gwardia	1:844	6: Sroka	" "	2:779
7: Kraus	Ogn. Crac.	1:681	7: Chodur	Głuchon.	2.682
8: Starowicz	Głuchon.	1:431			
9: Świerkosz	"	1:391			
10: Kmiecik	"	1.361			

Tabela 10 najlepszych

60 m

Kobiety

100 m

1: Legutko	Gwardia	8,3	1: Legutko	Gwardia	13,0
2: Dziemborowicz	niestow.	8,3	2: Świeża	Cracovia	13,3
3: Białkowska	Kol. Tarn.	8,3	3: Gorzkowska	Kol. Krak.	13,3
4: Siarkiewicz	Związk.	8,4	4: Dziemborowicz	niestow.	13,5
5: Romańska	Gwardia	8,4	5: Białkowska	Kol. Tarn.	13,6
6: Rzepczyńska	Kol. Krak.	8,4	6: Siarkiewicz	Związk.	13,7
7: Świeża	Cracovia	8,5	7: Borowiec	Kol. Krak.	13,8
8: Gorzkowska	Kol. Krak.	8,5	8: Białkowska	Kol. Krak.	13,9
9: Borowiec	Kol. Krak.	8,5	9: Sapa	Kol. Tarn.	13,9
10: Grzybówna	Kol. Krak.	8,5	10: Romańska	Gwardia	13,9

200 m

300 m

1: Legutko	Gwardia	28,5	1: Bulżanka S	Kol. Krak.	2:40,-
2: Białkowska	Kol. Tarn.	29,6	2: Salamon	Kol. Tarn.	2:45,6
3: Romańska	Gwardia	29,7	3: Bulżanka A	Kol. Krak.	2:47,9
4: Świeża	Cracovia	29,9	4: Kuczyńska	Kol. Tarn.	2:48,-
5: Wójcik	Gwardia	30,2	5: Salamon II	Kol. Tarn.	2:53,3
6: Wolańska	Gwardia	30,3	6: Romańska	Gwardia	3:02,8
7: Kuczyńska	Kol. Tarn.	30,6	7: Król	Związk.	3:06,1
8: Kapłon	Kol. Tarn.	30,7	8: Żuławińska	Związk.	3:11,2
9: Skaza	Cracovia	31,2	9: Starowicz	Związk.	3:16,7
10: Lalik	Kol. Krak.	31,4			

80 m płotki

4 x 100 m

1: Janiszewska	Kol. Krak.	13,6	1: Gwardia I		54,5
2: Salamon D.	Kol. Tarn.	15,4	2: Kolejarz I Kraków		55,2
3: Bulżanka	Kol. Krak.	15,4	3: Cracovia I		58,0
4: Kuczyńska	Kol. Tarn.	16,2	4: Związkowiec Kraków		59,3
5: Salamon M.	Kol. Tarn.	16,4	5: Kolejarz Krak. jun.		59,5
6: Buchowska	Kol. Tarn.	17,2	6: Gwardia Krak. jun.		60,8
7: Ciesielka	Kol. Krak.	18,5	7: Kolejarz Tarnów		61,6
8: Janik	Związk. Kr.	18,6	8: Cracovia II		62,2
9: Chmielak	Głuchon.	18,7	9: Związk. Krak. jun.		62,5
10: Urbańska	Kol. Krak.	19,8	10: Kolejarz Krak. jun. II		62,7

skok w dal

1.	Legutko	Gwardia	509
2.	Borowiec Z.	Kol.Krak.	480
3.	Gorzowska	Kol.Krak.	466
4.	Romańska	Gwardia	454
5.	Bulżanka St.	Kol.Krak.	460
6.	Janiszewska	Kol.Krak.	458
7.	Białkowska	Kol.Krak.	452
8.	Borowiec A.	Kol.Krak.	452
9.	Białkowska	Kol.Tarn.	444
10.	Moroz	Cracovia	436

skok wzwyż

1.	Borowiec Z.	Kol.Krak.	146
2.	Janiszewska	Kol.Krak.	143
3.	Grzybówna	Kol.Krak.	140
4.	Siarkiewicz	Związk.	135
5.	Bulżanka	Kol.Krak.	135
6.	Moroz	Cracovia	131
7.	Dudek	Kol.Krak.	131
8.	Borowiec A.	Kol.Krak.	131
9.	Kwinta	Związk.	130
10.	Świeża	Cracovia	127

4 x 200 m

1.	Gwardia	2:02,0
2.	Kolejarz Krak.	2:05,6
3.	Cracovia	2:10,7
4.	Związkowiec	2:14,3

k u l a

1.	Konik	Kol.Krak.	12,43
2.	Klinowska	Kol.Krak.	10,74
3.	Ditkowska	Gwardia	10,63
4.	Łaptaś	Gwardia	9,62
5.	Stachowicz	Związk.	9,26
6.	Janiszewska	Kol.Krak.	8,94
7.	Klimczyk	Gwardia	8,85
8.	Gorzowska	Kol.Krak.	8,65
9.	Koniczna	Związk.	8,59
10.	Bulżanka St.	Kol.Krak.	8,52

d y s k

1.	Konik	Kolej.Krak.	39,61
2.	Łaptaś	Gwardia	35,08
3.	Stachowicz	Związk.	32,91
4.	Cieślewicz	Związk.	31,34
5.	Klimowska	Kol.Krak.	29,24
6.	Bulżanka	Kol.Krak.	27,42
7.	Grudniewicz	Kol.Krak.	26,98
8.	Dudek W.	Kol.Krak.	26,45
9.	Janiszewska	Kol.Krak.	26,44
10.	Salamon M.	Kol.Tarn.	25,17

O s z c z e p

1.	Stachowicz	Związk.	37,55
2.	Konik	Kol.Krak.	35,98
3.	Klinowska	" "	33,85
4.	Bulżanka	" "	31,56
5.	Dudek	" "	28,88
6.	Wójtowicz	Kol.Krak.	26,27
7.	Łaptaś	Gwardia	26,10
8.	Janiszewska	Kol.Krak.	26,07
9.	Kuźma	Związk.	25,97
10.	Emerling	Cracovia	25,90

3-b6j kobiet

1.	Bulżanka	Kol.Krak.	104 p.
2.	Janiszewska	" "	85
3.	Świeża	Ogn.Crac.	83
4.	Białkowska	Kol.Tarn.	73
5.	Serafin	Gwardia	57
6.	Salamon	Kol.Tarn.	57
7.	Kuczyńska	Kol.Tarn.	52
8.	Makowska	Ogn.Crac.	47
9.	Chmielak	Głuch.	43
10.	Napieracz	" "	24

5-cio b6j kobiet

1.	Legutko	Gwardia	172 p.
2.	Bulżanka	Kol.Krak.	133
3.	Białkowska	" Tarn.	108
4.	Pieczara	Związk.Kr.	101
5.	Wolańska	Gwardia	85
6.	Serafin	Gwardia	83
7.	Salamon	Kol.Tarn.	82
8.	Kuczyńska	Kol.Tarn.	77
9.	Chmielak	Głuchon.	56
10.	Napieracz	Głuchon.	34

Tabela 10 najlepszych

Juniorzy

100 m

1.	Rodański	Cracovia	11,6
2.	Szull	"	11,6
3.	Kubacki	"	11,7
4.	Hareńczyk	Kol.Krak.	11,7
5.	Kołodziej	"	11,9
6.	Kołodziejczyk	"	12,2
7.	Beroński	Cracovia	12,2
8.	Macak	Gwardia	12,3
9.	Szymańczyk	Cracovia	12,4
10.	Kwiatek	"	12,4

300 m

1.	Brodzik	Cracovia	39,3
2.	Kołodziejczyk	Kol.Krak.	39,8
3.	Szymańczyk	Cracovia	40,8
4.	Warchałowski	Kol.Krak.	41,0
5.	Beroński	Cracovia	43,8
6.	Allerhand	Cracovia	43,8
7.	Wójcik	Cracovia	43,8
8.	Tokarski	Gwardia	44,9
9.	Petri	Cracovia	44,9

1500 m

1.	Petri	Cracovia	4:27,4
2.	Grochowalski	"	4:30,2
3.	Wolak	Kol.Tarn.	4:32,1
4.	Boczar II	Gwardia	4:32,6
5.	Wójcik	Cracovia	4:39,1
6.	Bogacki	Kol.Tarn.	4:44,0
7.	Krakowski	Kol.Krak.	4:44,2
8.	Lysy	Kol.Krak.	4:45,7
9.	Olsza	Cracovia	4:46,5

200 m płotki.

1.	Warchałowski	Kol.Krak.	30,1
2.	Kołodziejczyk	"	30,2
3.	Hareńczyk	"	31,5
4.	Zapiór	Cracovia	32,4
5.	Kwiatek	"	32,9
6.	Beroński	"	33,4
7.	Dzikiendź	"	33,5
8.	Selonek	Kol.Krak.	33,7
9.	Końton	Gwardia	34,8
10.	Allerhand	Cracovia	37,8

w dal

1.	Rodański	Cracovia	640
2.	Warchałowski	Kol.Krak.	619
3.	Janiszewski	"	609
4.	Kubacki	Cracovia	603
5.	Hareńczuk	Kol.Krak.	585
6.	Wolak	Kol.Tarn.	567
7.	Kołodziej	Kol.Krak.	564
8.	Kwiatek	Cracovia	563
9.	Wojtusik	Gwardia	557
10.	Macak	Gwardia	556

wzwyż

1.	Hareńczyk	Kol.Krak.	165
2.	Janiszewski	"	165
3.	Rodański	Cracovia	160
4.	Hajduk	"	160
5.	Bokus	Kol.Krak.	160
6.	Kubacki	Cracovia	156,5
7.	Lewicki	Gwardia	155
8.	Warchałowski	Kol.Krak.	155
9.	Wojtusik	Gwardia	145
10.	Selonek	Kol.Krak.	145

k u l a

1.	Bokus	Kol.Krak.	14,41
2.	Hareńczyk	"	14,12
3.	Seruga	"	13,20
4.	Warchałowski	"	12,99
5.	Pabian	Cracovia	12,05
6.	Janiszewski	Kol.Krak.	11,83
7.	Mizerski	Gwardia	11,00
8.	Kozień	"	10,89
9.	Macak	"	10,82
10.	Kokoszka	Kol.Krak.	10,45

d y s k

1.	Bokus	Kol.Krak.	47,50
2.	Seruga	"	43,07
3.	Janiszewski	"	41,89
4.	Hareńczyk	"	41,77
5.	Ozuma	"	41,77
6.	Warchałowski	"	39,58
7.	Pabian	Cracovia	38,66
8.	Kokoszka	Kol.Krak.	38,53
9.	Brodzik	Cracovia	38,53
10.	Kubacki	Cracovia	33,11

oszczep

1.	Bokus	Kol.Krak.	46,20
2.	Rodański	Cracovia	41,93
3.	Hareńczyk	Kol.Krak.	39,43
4.	Janiszewski	"	37,22
5.	Kokoszka	"	34,50
6.	Kubacki	Cracovia	34,38
7.	Macak	Gwardia	31,00

4 x 100

1.	Cracovia I	47,7
2.	Kolejarz Kraków I	48,9
3.	Kolejarz Tarnów	50,9
4.	Gwardia I	51,9
5.	Kolejarz Kraków II	51,9
5.	Cracovia III	53,6

szwedzka

5-cio bój juniorów

1. Cracovia I	2:13,5	1. Hareńczyk	Kol.Krak.	4300 p
2. Kolejarz Kraków I	2:15,0	2. Warchałowski	" "	3960
3. Cracovia II	2:20,3	3. Janiszewski	" "	3797
4. Gwardia I	2:22,6	4. Seruga	" "	3294
5. Kolejarz Tarnów	2:23,8	5. Pabian	Ogn.Crac.	2579
6. Kolejarz Kraków II	2:26,3	6. Beroński	" "	2558
		7. Jelonek	Kol.Krak.	2092
		8. Czuma	" "	2050
		9. Soroczek	" "	1942
		10. Grocholski	" "	1504

10 najlepszych wyników

60 m

 juniorki

200 m

1. Białkowska B.	Kol.Tar.	8,3	1. Białkowska B.	Kol.Tarn.	29,6
2. Romańska	Gwardia	8,4	2. Romańska	Gwardia	29,7
3. Rzepczyńska	Kol.Krak.	8,4	3. Świeża	Cracovia	29,8
4. Świeża	Cracovia	8,4	4. Wójcik	Gwardia	30,2
5. Borowiec A.	Kol.Krak.	8,5	5. Kuczyńska	Kol.Tarn.	30,6
6. Grzybówna	" "	8,6	6. Kapłon	" "	30,7
7. Wilk	Gwardia	8,7	7. Ialík	Kol.Krak.	31,4
8. Kozłowska	Kol.Krak.	8,8	8. Studnicka	Gwardia	31,8
9. Salamon	Kol.Tarn.	8,8	9. Durałowicz	Kol.Tarn.	32,4
10. Sipek	Gwardia	8,9	10. Aleksandrowicz	Kol.Krak.	32,8
11. Urbańska	Kol.Krak.	8,9			

skok w dal

skok wzwyż.

1. Borowiec Z.	Kol.Krak.	480	1. Borowiec Z.	Kol.Krak.	146
2. Romańska	Gwardia	464	2. Janiszewska	" "	143
3. Janiszewska	Kolej.Krak.	453	3. Grzybówna	" "	140
4. Borowiec A.	" "	452	4. Dudek	" "	131
5. Białkowska	Kol.Tarn.	444	5. Borowiec A.	" "	131
6. Salamon	" "	435	6. Salamon	Kol.Tarn.	127
7. Kubiś	Gwardia	428	7. Świeża	Cracovia	127
8. Świeża	Cracovia	427	8. Chruścikowska	" "	126,5
9. Skawińska	" "	425	9. Rzepczyńska	Kol.Krak.	126
10. Smoleń	" "	424	10. Wilk	Gwardia	125

k u l a

d y s k

1. Konik	Kol.Krak.	12,43	1. Konik	Kol.Krak.	39,61
2. Janiszewska	" "	8,94	2. Dudek	" "	26,45
3. Klimczyk	Gwardia	8,85	3. Janiszewska	" "	26,44
4. Kuczyńska	Kol.Tarn.	8,15	4. Klimczyk	Gwardia	26,15
5. Żukawińska	Zw.Crac.	7,38	5. Dudek II	Zw.Krak.	24,78
6. Studnicka	Gwardia	7,37	6. Szufalska	Cracovia	23,59
7. Dyrza	Cracovia	7,32	7. Białkowska	Kol.Tarn.	20,30
8. Dudek	Kol.Krak.	7,26	8. Kuczyńska	" "	20,15
9. Makulec	Cracovia	7,24	9. Hareńczyk	Kol.Kraków	19,96
10. Suchan	Cracovia	7,20	10. Suchan	Ogn.Crac.	19,00

o s z c z e p

1. Konik	Kol.Krak.	35,98	6. Klimczyk	Gwardia	22,39
2. Dudek	" "	28,88	7. Grabka	Zw.Krak.	21,04
3. Wójtowicz	" "	26,27	8. Białkowska	Kol.Tarn.	20,12
4. Janiszewska	" "	26,07	9. Hareńczyk	Kol.Krak.	19,88
5. Studnicka	Gwardia	24,54	10. Kuczyńska	Kol.Tarn.	19,48

T A B E L A

najlepszych wyników zimowych powojennych Okr. Krakowskiego

Meżczyźni

25 m	- Serafini Kolejarz Kraków	3,6	Kraków 1949r.
50 m	- Wolski	6,2	Przemyśl "
800 m	- Wideł Ogn. Cracovia	2:10,0	Olsztyn 1948
3000 m	- Biernat Gwardia	9:40,0	Poznań 1949
4 x 50 m	- Kolejarz Kraków (Sclak, Łabuź, Wolski, Hareńczyk 27,0		Przemyśl "
3 x 800 m	- OgniwO Cracovia (Szymański, Kolejka, Wideł) 6:44,0		Olsztyn 1948
w dal	- Łabuź Kolejarz Kraków	621	Przemyśl 1949 r.
wzwyż	- Drogiewicz Ogn. Cracovia	185	Olsztyn 1948 r.
tyczka	- Morończyk A&S Kraków	370	Olsztyn 1948 r.
trójskok	- Serafini Kolejarz Kraków	12,44	Poznań 1949 r.
kula	- Słowik Ogn. Cracovia	12,34	Kraków 1949 r.

Kobiety

25 m	- Gorzkowska Kolejarz Krak.	4,0	Kraków 1949 r.
50 m	- Rzepczyńska "	7,8	Przemyśl 1949 r.
60 m	- Mitan Legia Kraków	8,2	Olsztyn 1947 r.
500 m	- Bulzanka Kolejarz Krak.	1:33,2	Poznań 1949 r.
60 płotki	- Mitan Legia Kraków	8,5	Olsztyn 1947 r.
4 x 50 m	- Kolejarz Kraków (Rzepczyńska, Białkowska, Grzybówna, Borowiec Z.)	31,2	Przemyśl 1949 r.
w dal	- Borowiec Z. Kolejarz Krak.	451	Przemyśl 1949 r.
wzwyż	- Borowiec Z. "	140	Poznań 1949 r.
kula	- Konak "	11,98	Przemyśl 1949 r.

T A B E L A

przebiegających wyników w roku 1949 w porównaniu z latami poprzednimi

Konkurencje	1946	1947	1948	1949	Poprawa lub pogorszenie w stosunku do 1948 r.
<u>K O B I E T Y</u>					
60 m	8,43	8,46	8,44	8,42	+
100 m	13,68	13,75	13,67	13,59	+
200 m	30,31	29,83	30,52	30,19	+
800 m	2:52,1	2:51,8	2:49,5	2:56,8	-
80 płot.	16,28	15,89	16,66	16,96	-
4x100 m	58,10	58,76	59,51	59,64	-
4x200 m	2:02,5	2:13,8	2:13,3	2:08,1	+
w dal	454,7	452,3	456,3	462,1	+
wzwyż	128,9	134,4	133,0	134,9	+
kula	9,05	9,58	9,91	9,52	-
dysk	28,41	28,21	28,64	30,06	+
oszczep	28,45	28,73	28,46	29,81	+

M E Ź C Z Y Ź N I

100 m	11,53	11,51	11,57	11,50	+
200 m	24,39	24,12	24,75	24,09	+
400 m	54,69	54,31	54,80	54,53	+
800 m	2:08,6	2:06,1	2:06,5	2:07,9	-
1500 m	4:26,4	4:19,7	4:16,1	4:14,9	+
5000 m	17:00,0	16:49,0	17:07,1	16:25,1	+
10000 m	36:34,4	35:37,7	36:24,4	36:26,4	-
110 płot.	19,05	19,33	18,73	19,50	+
400 płot.	66,20	64,75	64,65	68,8	-
4x100 m	48,55	49,07	47,1	48,08	-
4x400 m	3:54,7	3:56,4	3:57,2	3:55,2	-
w dal	609,0	621,0	622,6	616,4	-
wzwyż	166,3	165,0	165,7	167,8	-
tyczka	293,2	303,0	278,5	291,2	+
trójskok	11,65	11,92	11,72	11,92	+
kula	11,35	11,63	11,59	11,95	+
dysk	33,39	35,33	35,32	35,84	+
oszczep	43,06	45,04	45,99	46,68	+
młot	19,91	21,70	24,19	22,64	-

U w a g a: Cyfry określone są najlepszymi przeciętnymi po wojnie.

Dla całości sprawozdania sportowego podajemy wyniki punktowe osiągnięte przez kluby biorące udział w Drużynowych Mistrzostwach Okręgu, odbytych w dniach 14 i 15 maja 1949 r.:

Drużyny męskie:

1. Ogniwo Cracovia	20977	punktów
2. Kolejarz Kraków	19757	"
3. Gwardia Kraków	17154	"

Drużyny kobiece:

1. Kolejarz Kraków	616	punktów
2. Gwardia Kraków	435	"
3. Ogniwo Cracovia	369	"

Mistrzowie Okręgu zakwalifikowali^{sie} do Finału, który odbył się w dniu 2.10.1949 r. dla mężczyzn w Poznaniu, dla kobiet w Bydgoszczy.

Kolejarz Kraków zdobył Drużynowe Mistrz. Polski kobiet uzyskując 761 punktów.

Ogniwo Cracovia uzyskała w Finale Drużynowych Mistrz. Polski 4 miejsce wynikiem 20795 punktów.

Reasumując sprawozdanie Komisji Sportowej stwierdzić należy podniesienie się poziomu lekkoatletyki w Krakowie. Jest to wynikiem solidnej pracy w klubach; którą to pracę ocenić można z podanych wyżej zestawień. Widać poprawę wyników w porównaniu z latami ubiegłymi nie tylko czołówki, lecz co jest bardziej radosne, również poprawę wyników całej plejady młodych zawodników-juniorów. Wyniki te uprawniają nas do twierdzenia, że lekka atletyka krakowska nie stoi w miejscu, lecz podąża stale naprzód, a duży zastęp młodych utalentowanych zawodników, daje gwarancję, iż postęp ten będzie coraz wybitniejszy.

Za Komisję Sportową:
Ob.Ob. Buchała Stanisław
Seifert Wacław
Skotniewski Stanisław
dr Skorczyński Bolesław

Sprawozdanie

Wydziału Organizacyjno-Propagandowego
za rok 1949.

Walne Zebranie Krakowskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego, które odbyło się w dniu 30 stycznia 1949 r. miało historyczne znaczenie. W dniu tym bowiem dokonano ścisłego powiązania Zarządu z szerokimi rzeszami społeczeństwa przez wprowadzenie do Zarządu przedstawicieli pięciu pionów sportowych w myśl wskazań naczelnych władz państwowych, pragnących widzieć we władzach okręgowych krzewicieli idei postępu, idei umasowienia sportu, a tym samym podniesienia tęczy fizycznej szerokiego świata pracy.

Te postulaty ideologiczne, wykluczające z naszego słownictwa elitarność sportu, były drogowskazem w całorocznej pracy Zarządu.

Porównując sytuację na stadionie sportowym w dobie przedwojennej i w roku sprawozdawczym, musimy stwierdzić, że uległa ona radykalnej zmianie. Gdy dawniej trybuny na stadionach sportowych i bieżnie były puste, to obecnie obserwujemy wręcz przeciwne zjawisko.

Jest rzeczą naturalną, że po jednorocznym okresie pracy Zarządu pracy o zmienionym stylu nie można mówić o wybitnych efektach, ale już te pierwsze kręki wskazują, że jesteśmy na najlepszej drodze do stopniowego zbliżania się pod względem masowości sportu i sportu wyczynowego do naszych, - na razie jeszcze nieosiągalnych wzorów - sportu ZSRR.

Zarząd Okręgu nie miał stałej i bezpośredniej styczności z ćwiczącą młodzieżą, należącą do Klubów i Zrzeszeń sportowych, do obowiązków których należy strona wychowania ideologicznego i sportowego, dlatego tejs strony zagadnienia poruszać nie będziemy, oddając głos bezpośrednim wychowawcom, którzy w swych rocznych sprawozdaniach nakreśla sylwetkę sportowca-obywatela w pełni uświadomionego i budującego na tym małym odcinku pracy, a jednak bardzo ważnym - zręby państwa socjalistycznego.

Opieka ze strony Państwa, na każdym kroku widoczna troska o człowieka pracy i o młodzież, wyrażająca się - między innymi - poważnymi dotacjami finansowymi - zdjęła z Zarządu troskę o zdobywanie funduszy na swą egzystencję i pozwoliła Zarządowi poświęcić się bez reszty pracy organizacyjnej i wyszkoleniowej.

Dużej pomocy w pracy Zarządu używała miejscowa prasa sportowa, zamieszczając liczne komunikaty i sprawozdania - jak podajemy w zestawieniu statystycznym - ale niestety brak w niej artykułów propagandowych, brak szerszych opisów zawodów lekkoatletycznych, brak krytycznych uwag, brak wreszcie odpowiedniego naświetlania problemów związanych z lekkoatletyką.

W dalszym ciągu niniejszego sprawozdania omówimy udział Zarządu:

1. w masowych imprezach lekkoatletycznych,
2. w życiu politycznym,
3. w propagandzie sportu.

ad 1. Z masowych imprez lekkoatletycznych należy wymienić:

- a) Bieg o memoriał śp. Janusza Kusocińskiego urządzony przez "Dziennik Polski" przy wydatnej współpracy organizacyjnej Zarządu, który ponad to dostarczył 20-osobową Komisję sędziowską. Do biegu tego, który odbył się 18 kwietnia zapisało się 122 zawodników.

- b) W dniu 8 maja odbył się Bieg Narodowy w skali powiatów, w którym wzięło udział na terenie Województwa Krakowskiego około 45.000 zawodników i zawodniczek, a z tego 21.000 na terenie miasta Krakowa.
Członkowie Zarządu wybitnie współpracowali przy organizowaniu tej gigantycznej imprezy, a następnie Zarząd KOZIA dostarczył Komisji sędziowskiej na 15 punktów startowych w Krakowie.
- c) Jako eliminację przed ogólnopolskim Biegiem Narodowym, rozegrano na Miejskim Stadionie Sportowym w Krakowie w dniu 26 maja wojewódzki Bieg Narodowy, który zgromadził na starcie 500 zawodników i zawodniczek. Kierownictwo tej imprezy powierzono Zarządowi KOZIA, który ponad to wyznaczył Komisję sędziowską 26-osobową.

- d) Dnia 16 października odbyły się - zorganizowane przez WUKF - narzeszbiegi pod nazwą "Szlakiem Zwycięstwa", w których wzięły udział tysiące młodzieży szkolnej, zorganizowanej w Zrzeszeniach sportowych i kołach sportowych-fabrycznych.

Zarząd KOZIA wziął żywy udział w przygotowaniach, przeprowadził odprawę wyznaczonych sędziów i wyznaczył tak kierowników jak i sędziów na poszczególne punkty startowe. Nawet tam, gdzie kierowników wyznaczono spośród grona nauczycielskiego, użył Zarząd wydatnej pomocy, przydzielając własnych sędziów lekkoatletycznych.

- e) Na Międzyszkolne zawody lekkoatletyczne, które odbyły się dnia 1 września na otwarcie roku szkolnego, Zarząd KOZIA dostarczył Komisji sędziowskiej.

Ad 2. W dniu Święta Pracy, Zarząd KOZIA przez swój gremialny udział w uroczystościach i defiladzie, a następnie przez udział swych członków i komisji sędziowskiej w imprezach lekkoatletycznych, zmanifestował swą jedność z klasą robotniczą, oraz pozytywne nastawienie do nowej rzeczywistości, do Demokratycznej Polski Ludowej.

W dniu Święta Manifestu Lipcowego brał Zarząd udział w radosnych uroczystościach, oraz przez udział w organizowaniu imprez lekkoatletycznych dał wyraz niezłomnej woli kontynuowania dzieła sprawiedliwości społecznej.

Zarząd KOZIA wziął udział w zorganizowanej w dniu 11 listopada akademii sportowej, poświęconej pogłębieniu Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Na akademii tej uchwalono założyć KOŁO Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Równocześnie podano do wiadomości wszystkich członków Zarządu doniosłą Uchwałę Biura Politycznego KC. PZPR w sprawie Kultury Fizycznej i Sportu. Uchwałę tę postanowiono przekazać następnemu Zarządowi KOZIA, jako wytyczne pracy z zaleceniem ścisłego jej przestrzegania zarówno przez Zarząd jako też przez należących do Okręgu Lekkoatletycznego Sekcji lekkoatletycznej.

Ad 3. Prócz licznych zawodów lekkoatletycznych, jak wiosenny i jesienny bieg na przekaz Mistrzostwo Okręgowe seniorów i juniorów, zasługują na uwagę dwie poważne imprezy:

- a) Między państwowe zawody lekkoatletyczne kobiet, rozegrane w Krakowie w dniu 19 czerwca między Czechosłowacją i Polską. Przygotowanie i przeprowadzenie zawodów wystawiło Zarządowi KOZIA chlubne świadectwo, jak to podkreśliła miejscowa i Czechosłowacka prasa, oraz Kierownictwo Drużyny gości.

- b) Na polecenie PZLA odbyła się na Miejskim Stadionie Sportowym w dniu 11 września próba pobicia rekordu Polski w biegu na 30km, podjęta przez grupę czołowych długodystansowców polskich.
- c) W roku sprawozdawczym umieszczono w prasie miejscowej 131 komunikatów i sprawozdań, oraz recenzji, a mianowicie:

w marcu	10
w kwietniu	16
w maju	24
w czerwcu	26
w lipcu	7
w wrześniu	10
w październiku	21
w listopadzie	14
w grudniu	3

R a z e m 131

Na zakończenie sprawozdania należy nadmienić, że w roku sprawozdawczym Wydział Organizacyjno-Propagandowy prowadził kronikę, notując chronologicznie wszystkie wydarzenia z dziedziny lekkoatletyki Okręgu Krakowskiego Lekkoatletycznego.

Przewodniczący
Wydziału Organizacyjno-propagandowego
Wachowicz Kazimierz

S p r a w o z d a n i e

skarbnika za rok 1949.

Sprawozdanie finansowe Okręgu za rok 1949 jest najlepszym wskaźnikiem zmian zaszytych w sporcie naszym w roku bieżącym, a zmieniających całkowicie prace Okręgu: Analiza zestawionych wydatków jest zarazem analizą prac i osiągnięć Zarządu na odcinku realizacji wytyczonych zadań.

Rezultaty te uzyskano przede wszystkim dzięki subwencji G.U.K.F. w wysokości zł 500.000, zrealizowanej w okresie od 1 maja do 15 grudnia 1949. Oprócz wymienionej subwencji, GUKF ponadto przy wyjazdach reprezentacji Okręgu na zawody międzyokręgowe finansował prawie całkowicie związane z wyjazdem wydatki. Gospodarka finansami własnymi w roku 1949 wobec uzyskania ze sprzedaży biletów wstępu na 7 zawodów łącznej kwoty zł 360.480, podczas gdy wydatki związane z organizacją zawodów wyrażają się kwotą zł 485.939 właściwie nie istniała. Należy tutaj podkreślić, że w roku 1949 organizowaliśmy w Krakowie mecz lekkoatletyczny kobiet Czechosłowacja-Polska, który przyniósł okręgowi deficyt w wysokości zł 116.950, pokryły subwencją PZLA zł 113.000. Jak z powyższego wynika zawody lekkoatletyczne również i w roku 1949 na terenie Krakowa nie były imprezami dochodowymi.

Włączenie działalności gospodarczej związków sportowych do planu 6-letniego stwarza konieczność prowadzenia przez Okręg w roku przyszłym przebiegowej księgowości, której brak odczuwaliśmy w roku bieżącym.

Plan na rok 1950 został rozpracowany szczegółowo zgodnie z wytycznymi WUKF i wysłany do akceptacji. Główną cechą tego planu jest dalsze rozszerzenie działalności Okręgu na całe województwo i rozwój lekkiej atletyki wzorzec przedkładany: 1) bilans na dzień 31.12.49, 2) zestawienie wpływów i wydatków w r.1949, 3) Specyfikacje niektórych rachunków.

Bilans Krakowskiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego

na 31 grudnia 1949 r.

Stan czynny

1. Gotówka w kasie	zł	3.876	1. Wierzyciele	zł	24.660
2. W Banku Zw. Sp. Zarobkowych	"	76.803	2. Subwencje nierozliczone	"	2
3. Dłużnicy	"	4.230	3. Fundusze własne	"	248.768
4. Druki i Formularze	"	14.280			
5. Sprzęt sportowy i ruchomości	"	174.241			
	zł	273.430		zł	273.430

WPŁYWY I WYDATKI W ROKU 1949

Wpływy		Wydatki			
1. Kłuby za składki i wpisowe	zł	51.500	1. Skład i członkowskie P.M.T.	zł	1.000
2. Subwencje a) WUKF: zł 500.000 b) PZLA: " 118.000 c) Zarząd M. Krak.	"	638.000	2. Subwencje za szkolnictwo	"	25.000
3. Sprzedaż druków	"	27.424	3. Personel i płace i świadczenia	"	187.980
4. Kluby za startowe w mistrzost.	"	20.420	4. Zakup a) sprzętu sport. 52.152 b) ruchom. biur. 46.389	"	98.541
5. Taksy egzaminacyjne	"	20.420	5. Znaczkę olimpijskie	"	6.200
6. Sprzedaż znaczków olimpijskich	"	3.660	6. Odznaki mistrzowskie 1949	"	36.570
7. " " odznak	"	1.200	7. Sprawozdanie 1948 i 1949	"	39.707
8. " " sprawozdań	"	300	8. Organizacje kursów sędziowskich	"	12.600
9. Zwrot diet sędziowskich	"	200	9. Koszty podróży reprezent. Okręgu	"	31.383
10. Wpływy z zawodów za bilety wstępu	"	2.900	10. Diety sędziów	"	17.300
11. Zwroty kosztów organizacji zawodów	"	360.400	11. Lokal i utrzymanie	"	25.157
12. Surty przechodnie	"	42.956	12. Druki i formularze odpłatne	"	41.704
13. Saldo z roku 1948	"	51.800	13. Administracja, porto i prenumer.	"	32.637
		42.738	14. Utrzymanie sprzętu	"	12.340
			15. Koszty podróży i diety członków zarządu i trenera	"	41.150
			16. Koszty i organizacje zawodów	"	419.232
			17. Podatki i opłaty	"	66.707
			18. Kluby udział w dochodach z imprez	"	13.480
			19. Spoż. Fundusz Odbudowy Stolicy	"	2.501
			20. Surty przechodnie	"	51.710
			21. Saldo na rok 1950	"	80.679
	zł	1,243,578		zł	1,243,578

a) Zestawienie dłużników

1) P.Z.L.A. saldo rozliczeń	zł	800
2) ZKZ Kolejarz-Olsza startowa mistrzostw	"	3.430
	razem	<u>zł 4.230</u>

b) Zestawienie wierzycieli

1) PZLA wpisowe i składki od klubów	zł	22.500
2) ZKZ Kolejarz Tarnów saldo	"	1.800
3) 2 Urząd Skarbowy w/m podatki	"	360
	razem	<u>zł 24.660</u>

c) Zestawienie wpływów za bilety wstępu z zawodów:

1. Drużynowe mistrzostwa Okręgu	zł	48.250
2. Drużynowe Mistrzostwa Grupy	"	6.840
3. Mistrzostwa klasy A, B i C	"	10.160
4. Mecz kobiet Czechosłowacja-Polska	"	268.400
5. 5-cio i 10-bój	"	1.740
6. Próba bicia rekordu biegu 30 km	"	15.050
7. Mistrzostwa juniorów	"	10.040
	razem	<u>zł 360.480</u>

d) Zestawienie dodatkowych kosztów wyjazdu reprezentacji:

1. do Kielc zaw. międzyokręgowe	zł	16.322
2. do Lublina	"	4.505
3. do Jarosławia	"	10.556
	razem	<u>zł 31.383</u>

Kończąc sprawozdanie muszę stwierdzić, że w roku bieżącym nie rozwiązano w dalszym ciągu sprawy inwentarsza. Odcinek ten winien być bezwzględnie na naszym terenie postawiony na należytych poziomach przez nowy Zarząd dla dobra Okręgu i sportu. Zresztą nie uregulowanie tego problemu uniemożliwiłoby planową gospodarkę i wyłączenie się z planu ogólnego.

----- 0 -----

Działalność gospodarczą i finansową Okręgu kontrolował w roku sprawozdawczy inspektor G.U.K.F. - nie stwierdzając żadnych usterek ani materialnych ani finansowych.

Również przedłożone G.U.K.F. rozliczenie i dokumenty do podjętej subwencji zostały uznane i przyjęte.



Maksymilian Kołpa

